
From:                                 Christian Bertelsen 
Sent:                                  Tue, 8 Mar 2022 12:47:38 +0100 
To:                                      Alle - Afdelingschefer;Anni Hovmann Nielsen;Birgitte Amdi Bastiansen;Carsten Thorup 
Willadsen;Christian Bertelsen;Hanne Majgaard Nielsen;Hanne Nielsen;Helle Fisker Steffensen;Jannie Heidi 
Sjørup Simonsen;Kenneth Koed Nielsen;Kim Bruun Nielsen;Kim Tommy Jensen;Lene Mehlsen Thomsen;Lisa 
Uldal Mogensen;Lisette Jørgensen;Marianne Fisker;Mia Hedegaard van de Sande;Michael Aagaard Laursen;Ole 
Andersen;Tinne Marie Christiansen;Trine Kjær Poulsen;Vibbe Vogel;Alle - Direktionen;Finn Rosenløv;Henrik 
Christensen;Kaare Christensen;Lars Lerche;Nina Adamsen;Anna Bang Sinnbeck;Anne Martinus Illeborg;Doris 
Bang;Helle Bruun Poulsen;Jacob Hørlyk;Kasper Bak Sørensen;Lise Svane;Ninna Guldbrandt;René Aakjær;Søren 
Tordrup;Anja Kjeldahl;Annette Bro Rask-Vestergaard;Annette Helle Nielsen;Annette Kristensen;Birte Kousted 
Pedersen;Emma Ramaki;Henrik Stougaard Larsen;Jan Hoel;Mikael Eggert Jørgensen;Anette Hjelm;Espen 
Cramer Korsvold;Hanne Winterberg;Helle Thomsen;Karina Kreutzfeldt;Laila S. Frederiksen;Lene 
Ballegaard;Lone Mølleskov;Susanne Bækgaard;Tove Jensen 
Cc:                                      Alle - Kommunalbestyrelsen 
Subject:                             Informationsmail omkring situationen i Ukraine 
 

Kære alle 
  
Med Ruslands invasion af Ukraine den 24. februar, er endnu en alvorlig situation opstået. Hvis corona-krisen 
lærte os noget, så var det, at begivenheder langt væk, hurtigt kan få betydning for Danmark og dermed også 
for Norddjurs. 
  
Situationen i Ukraine forværres dag for dag, og krigen er eskaleret til hele landet. Over 1,5 million ukrainere 
har allerede forladt Ukraine, og vi står muligvis over for en betydelig flygtningestrøm; men hvor stort et antal 
ved vi endnu ikke. Vi er i dialog med grænsepolitiet, hvor vi løbende får meldinger på, hvor mange ukrainske 
flygtninge, der bliver anvist til modtagercentret, der er etableret i Bov i Sønderjylland.  
  
Tidligt i forløbet forberedte vi os på mulighederne for at hjælpe og konsekvenserne i øvrigt for vores 
kommune. Konkret blev der nedsat en task force-gruppe bestående af bl.a. erhvervs- og arbejdsmarkedschef 
Erik Holck Hansen, IT- og digitaliseringschef Tonny Olsen, vej- og ejendomschef Kim T. Jensen, Morten Juhl 
Madsen og Anna-Emilie Hauvgaard Ravn fra kommunikation samt undertegnede som formand for gruppen. 
Gruppen arbejder sammen med de enkelte fagforvaltninger på at håndtere opgaver, der løbende opstår. 
Politisk har borgmesteren samtidigt taget initiativ til at afholde møder med udvalgsformændene, ligesom 
emnet bliver drøftet i de stående udvalg. 
  
Vi har til Udlændingestyrelsen udpeget kommunalt ejede bygninger til indkvartering af ukrainske flygtninge. 
Det drejer sig om ældreboliger i Holbæk, det tidligere plejehjem i Voldby, Mølleskolen ved Grenaa og det 
tidligere plejehjem Bakkely i Gjesing. Sidstnævnte er klargjort til modtagelse af 30 ukrainere i løbet af denne 
uge. Pt. er de første ukrainere allerede ankommet til Norddjurs Kommune og privat indkvarteret. 
  
Udfordringen på nuværende tidspunkt er, at landets kommuner ikke har hjemmel til at hjælpe ukrainerne 
med helt akut logi og kost. Regeringen fremsætter derfor en særlov til fremsættelse 14. marts, som giver 
ukrainere ret til ophold, bolig, arbejde, dagtilbud og skolegang. 



  
Sideløbende med denne indsats er vi i kontakt med borgere, private aktører, pårørende til ukrainere og 
frivillige organisationer, som udviser enorm stor hjælpsomhed i forhold til privat indkvartering, tøj, gavekort 
til dagligvarehandel mm. Borgmesteren og formanden for arbejdsmarkedsudvalget afholder desuden stormøde 
på torsdag for borgere og frivillige organisationer om indsatsen for at hjælpe ukrainske flygtninge. Nævnte 
initiativer sker i dialog med myndigheder, beredskab og KL, så vi sikrer en koordineret og effektiv indsats, 
som der lige nu er brug for. Med løbende kommunikation på både hjemmeside og Facebook ønsker vi også at 
sikre den rette kommunikation til rette målgrupper. 
 
Jeg vil i også denne situation rette en stor tak til alle. For jeres hjælpsomhed og jeres vedholdende og stærke 
indsats for at få tingene til at lykkes i endnu en udfordrende tid. 
Med venlig hilsen 
Christian Bertelsen 
Kommunaldirektør 
 
Norddjurs Kommune 

Email: chb@norddjurs.dk 
Mobil: 2491 2436 
 


